
REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 1577/24

OGGETTO: ADOZIONE REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO E 
GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI – AREA SANITA’

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

2

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto 
della legittimità, considera e delibera quanto segue:

VISTI: 
- il D.Lgs. 517/99 che disciplina i rapporti tra le Università e il Servizio Sanitario Nazionale, ivi 

comprese le Aziende Ospedaliere Universitarie di cui all’art. 2, comma 2, lett. a); 
- il D.Lgs. 502/92 ed in particolare l’art. 6, recante i rapporti tra SSN e l’Università. 

RICHIAMATI:
- l’art. 5, comma 3 del CCNL dell’Area Sanità 2019/2021, secondo cui sono oggetto di 

informazione, tutte le materie per le quali i successivi articoli 6 (Confronto regionale), 7 
(Confronto regionale) e 9 (Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie) prevedono il 
confronto o la contrattazione integrativa, nonché le materie per le quali l’informazione è 
prevista da disposizione di legge; 

- l’art. 6, comma 3 lettere d) ed e) del citato CCNL secondo cui sono oggetto di confronto con i 
soggetti sindacali di cui al comma 3, lett.a) e b) dell’art. 9 (Contrattazione collettiva integrativa: 
soggetti e materie), i “criteri generali di graduazione delle posizioni dirigenziali” ed i “criteri 
per il conferimento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali”; 

- l’art. 14, rubricato “Relazioni sindacali”, del Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia, 
l’Università degli Studi di Bari e l’Università degli Studi di Foggia dell’11.08.2018.

DATO ATTO CHE:
- nell’ambito della contrattazione integrativa, le parti (datoriale e sindacale) si sono interfacciate 

nel corso di apposite delegazioni trattanti svoltesi nel mese di Luglio 2024, al fine di 
confrontarsi ed elaborare un documento condiviso; 

- con nota prot. n. 38633 del 09.05.2024 e successive note, l’Università degli Studi id Bari è stata 
invitata a partecipare alle delegazioni, giusta previsione di cui all’art. 14 del Protocollo d’Intesa 
tra la Regione Puglia, l’Università degli Studi di Bari e l’Università degli Studi di Foggia 
dell’11.08.2018; 

- le parti (datoriale e sindacale) hanno concluso il persorso di confronto sulla materia in oggetto 
in sede di delegazione trattante del 5 Agosto 2024, ad esito del quale è stato sottoscritto il testo 
del “Regolamento per il conferimento e graduazione degli incarichi dirigenziali  - Area 
Sanità”.

RITENUTO necessario procedere all’adozione del “Regolamento per il conferimento e 
graduazione degli incarichi dirigenziali – Area Sanità”, allegato alla presente delibera, parte 
integrante e sostanziale della stessa, sub voce allegato “A”



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

3

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

- di adottare il Regolamento per il conferimento e graduazione degli incarichi dirigenziali – Area 
Sanità”, allegato alla presente delibera, parte integrante e sostanziale della stessa, sub voce 
allegato “A”; 

- di incaricare il Direttore dell’Area Gestione del Personale a predisporre e dare attuazione a tutti 
gli atti conseguenziali, compresa la comunicazione agli uffici interessati; 

   di trasmettere il presente atto alle OO.SS. rappresentative dell’Area Sanità, all’Università degli 
Studi di Bari, in persona del Magnifico Rettore, e al Collegio Sindacale










































		2024-09-26T16:51:38+0000


		2024-09-26T16:52:42+0000


		2024-09-27T06:32:04+0000


		2024-09-27T06:33:37+0000


		2024-09-27T09:39:29+0000


		2024-09-30T07:16:12+0000


		2024-09-30T08:04:26+0000




